
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

5° DIPARTIMENTO POLIZIA MUNICIPALE E SERVIZI AL TERRITORIO
SETTORE MANUTENZIONI ORDINARIE E STRAORDINARIE

UFFICIO MANUTENZIONI ORDINARIE - MANUTENZIONI STRAORDINARIE
DELL'EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA, DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA E

DEGLI STABILI COMUNALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 256

DEL 14/02/2018

Oggetto: CUP F57G17000050004 – INTERVENTO DI MANUTENZIONE PONTI.
RICOSTRUZIONE  PASSERELLA CICLOPEDONALE  IN  LOCALITA’
FONDOTOCE.  ANNULLAMENTO  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.
2177 DEL 19/12/2017.

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 484 del 19.12.2017 è stato approvato il progetto
dei  lavori  di  “Ricostruzione  passerella  ciclopedonale  in  località  Fondotoce”  (CUP
F57G17000050004) per complessivi euro 82.584,50;

 con con Determina Dirigenziale n. 2177 del 21/12/2017 è stata indetta la Gara d'appalto a
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 per
“Intervento di manutenzione straordinaria Ponti – Ricostruzione passerella ciclopedonale in
località Fondotoce” 

 che con la stessa Determina Dirigenziale veniva impegnata la somma di € 82.584,50 al
Capitolo 26000/158 Imp. 4361/2017;

Dato atto che la gara non è stata espletata, in quanto si è dovuto richiedere un ulteriore parere alla
Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Biella, Novara, Verbano-
Cusio-Ossola e Vercelli;

Vista, pertanto, la necessità di annullare la Determina Dirigenziale n. 2177 del 21/12/2017;

Dato atto:
• che il responsabile del presente procedimento è GIOVANNI PENUCCHINI;

Visti i D.Lgs. n. 267/2000 e n. 165/2001, nei quali vengono specificate le competenze dei dirigenti
in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 3

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



DETERMINA

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;
- di annullare, per le motivazioni espresse in premessa, la Determina Dirigenziale n. 2177 del 
21/12/2017;
-  di  dare  atto  che  l'impegno  n.  4361/2017  al  Capitolo  26000/158  dovrà  essere  mandato  in
economia in fase di riaccertamento dei residui;
- di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il geom. Giovanni Penucchini;

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis TUEL n.267/2000 e s.m.i.

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
internet “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRIGENTE
CIANCIOLO IGNAZIO

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 3

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

5° DIPARTIMENTO POLIZIA MUNICIPALE E SERVIZI AL TERRITORIO
SETTORE MANUTENZIONI ORDINARIE E STRAORDINARIE

UFFICIO MANUTENZIONI ORDINARIE - MANUTENZIONI STRAORDINARIE DELL'EDILIZIA
SOCIALE E SCOLASTICA, DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA E DEGLI STABILI COMUNALI

Proposta n° 49 del 13/02/2018
Determinazione n° 256 del 14/02/2018

Visto del responsabile del procedimento: 
Il responsabile dell'area Settore: MANUTENZIONI ORDINARIE E STRAORDINARIE, 
PENUCCHINI GIOVANNI, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
14/02/2018

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto Legislativo del 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 5° DIPARTIMENTO POLIZIA MUNICIPALE E SERVIZI AL 
TERRITORIO, CIANCIOLO IGNAZIO, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in 
data 14/02/2018

RIEPILOGO CONTABILE

Capitolo Importo (€) Impegno

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 3

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


